2022 年 6 月 14 日

各関係学部長・研究科長

各関係研究機関長

各関係機関長            各位

法政大学大学院政策創造研究科長

増淵 敏之（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび本研究科では、下記要領により教員を公募することになりました。つきましては、

貴機関関係者にご周知いただきたく、お願い申し上げます。

敬具

記

１．募集分野： 「観光メディアプログラム」の担当

２．職種・身分： 大学院任期付教員（任期付教授または任期付准教授）

３．採用人員： １名

４．採用時期・任期： 2023 年 4 月 1 日 ・ 2 年

５．職務内容

本研究科（修士課程および博士課程）の９つのプログラムのうちの一つ「観光メディアプログラ

ム」を担当する。同プログラムは、まちづくりの研究者や専門家を対象とし、観光開発、観光創出

など広く観光政策に関係する諸問題を扱っている。担当科目は、修士論文の指導のほか「観光社

会学」および関連科目（フィールドワーク論など）の担当と研究指導を行う（担当科目数は本学規

定に基づく）。この他、研究・教育・学務など本研究科が必要と認める業務。なお、当研究科の主

要教育対象は社会人であり、授業は平日夜間・土曜日を中心としていることに留意されたい。

６．応募資格

 2023 年 4 月 1 日時点で次に該当すること。

博士（ないしは Ph.D.）の学位ないし同等の研究実績があること。さらに、大学院における教

育実績があることが望ましい。

７．主な勤務地

  東京都千代田区九段北 3-3-9 （法政大学 市ヶ谷キャンパス）

８．待遇等

  給与、手当等については、学内規程による。社会保険（健康保険、厚生年金保険、介護保険およ

び雇用保険）については、法の定めるところにより加入する。

９．応募締切：  2022 年 8 月 31 日（水）まで（同日必着）

 １０．応募書類

＜提出書類＞

 (1)～(4)は 各 4 部（正本 1 部、コピー3 部)を 本研究科指定様式にてご提出ください。

指定様式掲載場所：本学 HP 採用情報 https://www.hosei.ac.jp/saiyo/seisakusouzou_bosyu/

(1) 履歴書（写真は裏面に氏名を明記し貼付。写真データは不可。）

(2) 研究業績・業務実績一覧

(3) 主要論文（ないし書籍）の概要３篇

(4) 講義概要

(5) 主要論文（ないし書籍）３篇 各１部

＜提出方法等＞

(1) 封筒に「観光メディアプログラム応募書類」と朱書し、書留等、確実に届く方法でご送付くだ

さい。

(2) 応募書類は、採否にかかわらず返却いたしません。ただし、著書については、返却を希望され、

予めお申し出いただいた場合のみ、審査終了後に送料着払いにて返却いたします。

＜提出先＞

〒102-0073 東京都千代田区九段北 3-3-9

法政大学大学院政策創造研究科長 宛

 １１．選考方法

(1) 一次選考：書類選考

(2) 二次選考：口述選考（模擬授業を含む）

１２ ．備 考

(1) 二次選考 (口述選考) の実施にあたって必要な旅費・滞在費等は応募者にご負担いただきます。

(2) 選考結果については、選考が終了次第、ご本人に通知します。

(3) ご提出いただいた書類等は厳重に保管・管理し、審査終了後は責任をもって処分いたします。

ご提出いただいた書類に含まれる個人情報は、個人情報保護法に基づき、当該選考以外の目的

には使用いたしません。

  (4) 科目等については本研究科シラバスをご参照ください。

以下 URL にアクセスし、画面左側「政策創造研究科全科目一覧」をクリック

https://syllabus.hosei.ac.jp/web/show.php?gakubueng=ER

(5 ) 本件公募についての問合せ先

〒102-0073 東京都千代田区九段北 3-3-9

法政大学大学院事務部大学院課政策創造研究科担当

電話 03(3264)6630     Email：rpd-j@hosei.ac.jp

 以 上